De Gothicis nummis aureis diversorum Regum primus sit Catholici Regis Recaredi cum facie hinc, & litteris: † RECCAREDV. REX. & in aversa: † EMERITA VICTOR. Sisebuto quoque Regis similis imago, adscriptumque: SISEBVTVS. R. E. Ia altera parte: † EMERITA. PIVS. ubi E pro I positum. In altero Regis Reccesvinthi hinc facies; illinc Crux cum gradibus. Ibi adscriptum: † RECCESVINOVS R. hic vero legitur: † EMERITA PIVS. In Ervigii eadem litteræ, & imago, sed urnæ potius aut hydriæ, quam viri cum litteris: I. DINMN. ERVIGIVS. R. hoc est, *In Dei nomine Ervigiis Rex*. In Vuittizæ nummis aversa pars similis, & facies paulo venustior cum litteris: † IND. N. M. VVITTIZA. R. hoc est: *In Dei nomine Vuittiza Rex*. Veniamus ad Eborentes (b). Gothicos quosdam numeros servo, sed ELVORA impressum video: haud scio an per errorem artificis, an ex vetere scriptura. In Leovigildi nummis duæ utrimque facies, ut alias sæpe, inscriptumque: † LEOVIGILDVS REX. In aversa autem parte: † TOS ELVORA IVS, divisa hinc inde dictione IVSTOS. Oubi pro V sculptum. Ade eundem modum in Recaredi nummo, cum litteris utrimque: † RECCAREPV. R. ubi P pro D positum, ut supra monere memini; & in parte altera: † TOS ELVOIAIVS.

EBORA.
De ELVORA
que hodie in
Carpetanis in
est patria
Joann. Ma-
riana, di-
sputat An-
nal. Hisp.
lib. IV. c.
13.

B. Certe hæc numquam divinando fuisse consecutus. Sed aveo ex Te cognoscere tempora, ac feriem Gothorum Regum, an nummi eorum existent, a peritis sculpti artificibus.

A. Dixi alias sæpius hæcce Nomismata non esse fusa manu Fratris Sebastiani Plumbi, nec Valerii Vicentini, ac ne Jacobi quidem Trezzii, tui quondam familiaris.

C. Quinam hi sunt, a te laudati?

A. Excellentes opifices ævi nostri Frater Sebastianus, qui Bullas plumbeas Pauli tertii conficiebat, summus etiam pingendi arte exstitit. Valerii autem multæ tabulæ plumbeæ, alteriusque metalli, piarum historiarum, etiam profanarum. Nummi etiam ab eo conficti, quibus nihil venustius cudi potuit.

C.

Gothos cusum, æreum, & femuncia pondere: hinc quidem, cum Augusti capite ac litteris: PERM. CÆS. AVG. P. M. hoc est: *Permissu Cæsar Augusti Pontificis Maximi*. In aversa ingens corona est laurea cum litteris quadruplici ordine LIBERALITATIS. IVLIÆ. EBOR. Qui numerus confirmat a Plinio cognomentum huic urbi datum, *Liberalitatis Julia*. (*)

(*) Tab.
LX. 21.

C. Habesne ad manum nummos ejus, aut tabulas?

A. Reperies fortasse hic quasdam, & sat scio placebunt. Jacobi vero, quem tertio loco nominavi, opera dicent, qui curiam Regis frequentant, adamanti insculptas imagines, incredibili artificio. De serie autem ac temporibus *Regum Gothorum* inter schedas reperies meas *Catalogum Romam nuper missum a Joanne Baptista Paresio Valentino Congregationi Decretorum*, cuius exemplar na&stus sum. Sed Hispanicos prius nummos absolvamus. Tres enim, aut summum quattuor, incerti restant. En tibi *Hiberæ*, videturque addere nomen *Seriae*, et si hæc obscurata vox est nihil ut certi de ea pronunciem, scapha utrimque sculpta est cum litteris: MVN. *HIBERA SETIA*. aliaque litteræ, sed evanidæ. Hic quærendum, ubinam gentium *Hibera* est, cuius meminit T. Livius, & *Hibero* flumini apponit, de bello agens *Scipionum Patris*, & patrui Africani majoris; & quantum conicio juxta *Flix* & *Cantam* veterem situs ejus fuit, quam veterem Carthaginem quidam nominant. *Seriae* autem nomen in Vasconibus Ptolemaeus nominat, & longius hinc, ut appetet, nisi si dixeris *Hiberam Setiam* dictam ad discrimen *Seriae*, quæ in Italia est.